
1 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
bbki oram Morpss, pwPutils 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n°. 2021.06.03.01-PE-ADM, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens ADJUDICADOS no valor global 
de R$ 1 605 424,98 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E CINCO MIL, QUATROCENTOS E 
VINTE E QUATRO REAIS, E NOVENTA E OITO CENTAVOS) em favor de 

1 — DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP, CNPJ: 
11.044.272/0001-00 vencedora nos itens 01 02, 05, 07, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 18 e 19 
com valor total de R$ 537.648,38 (QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL, 
SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS, E TRINTA E OITO CENTAVOS), 
conforme descrição a seguir: 

PNEUS 175/70 - R13 - Certificado pelo' 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 

e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

recondicionado UND GOODYEAR 72 

PNEUS 175/70 - R14 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 272 

R$ 342,00 
R$ 

24.624,00 

R$ 
R$ 378

'
00 

102.816,00 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

AMPLA 
PARTICIPAÇÃO 

R Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920 921-5 

WWW teluçuocace.ciov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
(,(4), newe.42, tv,amtre.J. tetériki 

• 

5 

PNEUS 205/70 - R15 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 32 R$ 562
'
81 

R$ 
18.009,92 

• 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

7 

IIV 

9 

PNEUS 245/70 - R16 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 8 R$ 829,30 R$ 6.634,40 
COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

PNEUS 225/75 - R16 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 32 R$ 843' 75 
R$ 

27.000 00 
, 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

10 

PNEUS 215/75 - R17.5 - Certificado 
pelo INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 36 
R$ 

1.128,00 
R$ 

40.608,00 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

13 

PNEUS 12.4 — R24 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 8 
R$ 

3.312,50 
R$ 

26.500,00 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920 921-5 

www teluouoca.ce qov 

-•• •án , -
1-Np•-• _ • 



1.= 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
noeta p-her 

14 

PNEUS 12.5 - R15 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 12 
R$ 

2.666,66 
R$ 

31.999,92 

0 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

15 

PNEUS 18.4 — R30 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 8 
R$ 

5.625,00 
R$ 

45.000,00 

COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

g 

16 

PNEUS 17.5-25 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND TITAN 36 
R$ 

5.894,44 
R$ 

212.199,84 
AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 

18 

PNEUS DIANT. 90/90-19 - Certificado 
pelo INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND MAGGION 5 R$ 196,55 R$ 982,75 
COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

10 
19 

PNEUS TRASEI. 110/90-17 - 
Certificado pelo INMETRO, produto 
de fabricação NACIONAL, produto 
NOVO, não recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND MAGGION 5 R$ 254,71 R$ 1.273,55 
COTA RESERVADA 
PARA ME, EPP E 

MEI 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 537.648,38 

R Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov 

  - - . 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
nter4 tpowts, p'rer 

2 — SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA, 
CNPJ: 26.601.949/0001-30, vencedora nos itens 03, 04, 06 e 17 com valor total de R$ 
285.778,48 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO, SETECENTOS E SETENTA E OITO 

REAIS, E QUARENTA E OITO CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

3 

PNEUS 195/60 - R15 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 

ryNTrARIo 

R$ 436,25 

TOT 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP 
E MEI 

56 R$ 24.430,00 

4 

PNEUS 205/60 - R16 -Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 32 R$ 531,25 R$ 17.000,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP 
E MEI 

6 

PNEUS 165/70 - R14 -Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND DUNLOP 176 R$ 394,31 R$ 69.398,56 
AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 

!, 
17 

PNEUS 14.00 - R24 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 36 
R$ 

4.859,72 
R$ 

174.949,92 
AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 285.778,48 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejucuoca.ce.qov 



11 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
a417 111:44 tf lf tpt9 pida 

3— JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME, CNPJ: 
02.795.126/0001-25, vencedora no item 11 com valor total de R$ 640 998,36 
(SEISCENTOS E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

PNEUS 1000 - R20 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND GOODYEAR 324 R$ 1.978,39 
R$ 

640.998,36 
AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 

8 

• 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 640.998,36 

4 — ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME, CNPJ: 10.973.526/0001-01, 
vencedora nos itens 08 e 12 com valor total de R$ 140.999,76 (CENTO E QUARENTA 
MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, E SETENTA E SEIS CENTAVOS), 
conforme descrição a seguir.

PNEUS 205/75 - R16 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

UND CONTINENTAL 48 R$ 750,00 

VALOR PRIgq 
TOTAL 

R$ 36.000,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP 
E MEI 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov 



12 

PNEUS 750 - R16 - Certificado pelo 
INMETRO, produto de fabricação 
NACIONAL, produto NOVO, não 
recondicionado e/ou 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin, Firestone, 
Bridgestone, Pirelli, Goodyear. 

4:11 

inuoaCk 

(, PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
t(411 0,491/4 t2411p1.1 trtft 

UND ANTE° 108 R$ 972,22 
R$ 

104.999,76 
AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 140.999,76 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

TEJUÇUOCA — CE 27 de Agosto de 2021 

 f;lik 
RANCISCO DAVID MENDES PINTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489 834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.qov 

.g091-1 


